SENTENTIA.

Gaudent mutuo congressu consanguinei. Sunt autem pij omnes inter sese diuina consanguinitate coniuncti. *LABA.*

LABAN. Gen. 31. *LABA.*

ARGUMENTVM.

Laban fugientem Iacobum assequutus, eū eo iurgatur. Deinde fit inter eos fœdus.

Laban, Iacobus, Rachel.

Quæ ratio impulit te, ut inscio me, abdu-
ceres meas filias, tanquam ferro partas?
Cur clam & nesciente me aufugisti, neque fecisti
me certiore, ut prosequerer te uoluptate carmi-
num, tympanorum, cithararum? neq; permisisti
mibi, ut oscularer meos a natos & natas? Stultè sa-
nè fecisti. Et erat mihi in manu, nocere uobis.
b Sed Deus uester patrius heri monuit me, ut ca-
uerem ne te offenderem ulla re. Verùm esto, pro-
fectus sis sanè præ desiderio, quod capiebas è do-
mo paterna: deos uerò meos cur furatus es? i.
Illud feci adductus metu, ueritus ne tu eriperes mi-
hi tuas filias. Quod autem attinet ad tuos deos,
c si quem penes inuenieris eos, per me quidem ple-
ctatur capite. Noscita, presentibus necessarijs no-
stris, si quid tui est apud me. l. Rectè dicis. Per-
scrutabor uestra tabernacula. i. Non recuso quo

a Natos ue
cant ne po
tes, more
Hebraico.
b Deus ini-
stos monet,
ne nocent
iustis.
c Periculoso
sanè cond
tio. Sed De
us quæ per
cula incie
ter adeus
pij, ab ijs m
r. si a sapie
tia eos tuc
tur.

b s minus

minus uestiges omnia. RA. Video me esse in magno periculo. Nam Laban pater meus conquirir per omnia tentoria suos deos penates, quos ego furata sum, meo uiro nesciente. Quod si factum deprehendetur, concitauero magnas turbas Commi- niscenda aliqua fallacia est, & quidem subito. nam meus pater iam aderit hic. Probe inueni uia. obruam eos in hoc stercore camelino, deinde sedeb- o super: facile eum fallam. L. Rimatus sum acerrime tabernaculum Iacobi, tum Lie, tum duarum ancillarū. nusquā inueni. Restat tabernacu- lum Rachelis: in quo si non erunt, mirabor. Hec omnia sunt mihi perscrutanda. Hic quidem non sunt, neq; hic. Quid sub hac culcitra: tantundem.

Periculum
facit interdi
mendaces.

At in hoc angulo erunt: at non sunt. RA. Noli e- gre ferre, domine, quod nō possum assurgere tibi: nam sum in menstruis. L. Perquisiui omnia dili- gentissime: sed nusquam comperi meos deos pe- netrales. I. Quod nam cōcepi tantum scelus, aut quod facinus admisi in te, ut tu me sic perseque- rere? Scrutatus es omnia mea utensilia: ecquid inuenisti de ulla supellestiliæ tuæ domus? Prome huc coram necessarijs utriusque nostrūm, ut ipsi iudicent de utroq; nostrūm. Iam uiginti annos egi apud te: tuæ oues & capræ nunquam fuerūt in fœ- cundæ: non comedi arietes tuæ ouiaræ: nihil ad te retuli ereptum feris: ipse semper præstiti damnū:

tu mihi semper imputasti: si quid per furtum amissum est tam interdium quam noctu, meo periculo amissum est. Denique ea fuit mea conditio, ut et de die conficerer et nocte gelu: et interea somnus abesset ab oculis meis. Iam hic mihi uigessimus annus agitur, cum sum domi tuae. Seruui tibi quatuordecim annos, pro tuis duabus filiabus: sex autem pro ouibus et capris: cum tu interea mutauisti mihi mercedem a decies. Quod nisi Deus patrius, uidelicet Deus Abrahami, et terror Isaaci, affuisset mihi, tu quidem dimisisses me uacuum. Sed respexit ille miseras et labores quibus sum perfunctus: id quod heri satis ostendit. Meae sunt haec filiae, mei filij, meum pecus: denique, quicquid hic uides, meum est. Et nunc quo pacto optime consulam meis his filiabus, et filijs quos pepererunt? Opino, si ego et tu seriemus foedus, quod sit testimonio utriusque nostrum. I. Optime. Ego hiberigam cippum ex hoc saxo: uos mei propinqui accumulate lapides. Capiamus cibum super hoc tumulo. L. f. Hic hodie tumulus erit medius testis inter me et te. I. Perplacet. Atque ex hac re uocetur Galaadus. L. Aut etiam Maspha: ut significet, Deum aspecturum quid fiat a me et te, cum discesserimus alter ab altero. Quod si tu eris durus meis filiabus, aut si duces alias in matrimonium praeter eas, tum haec pacta perinde sunt, atque si nulla facta sint. Atque huius quidem rei testis esto. Deus utriusque.

Vides

d hoc est, se
pe.e Deus respicit
miserias
suorum.f Etiam re
inanimatae
testes sunt,
no ille qui
dem uerbis
sed re.

28 DIALOG. SACRORVM

Vides hunc tumulū, uides & hunc cippum, quem extruxi inter me & te? Hic tumulus, & hic cippus, testes sunt, neq; me aduersum te, neque te aduersum me transiturū eos ad nocendum. Deus Abrahami & Deus Nachoris, utriusq; patrius, sumus to nostri iudices. I. Ego coniuro per terrōe mei patris Isaaci. Atque ut hęc sint sanctissima, faciam hodie sacrificium in hoc monte, ad cuius epulis uos omneis inuito. L. Condicimus.

SENTENTIA.

Deus suos tuetur ab aduersarijs.

IACOBVS REDVX. Gen. 33.

ARGVMENTVM.

Iacobus ex Mesopotamia rediens, Esau fratrem donis pacat.

Esau, Iacobus.

O Salue multū, mi frater charissime. I. Salue & tu plurimū germane mihi optatissime. E. Ut te libenter amplector post longum spacium temporis? I. Et mihi profectō iam diu nihil fuit iucundius, quā nunc uidere te incolumē. Itaque prę gaudijs nō teneo lachrymas. E. Nec ego possum nō flere: ita totus leticiā gestio. Sed quid sibi uult iste grex mulierū & puerorum, quos tecum ducis? I. Vxores sunt, & liberi, quibus me Deus, que sua est liberalitas, ditauit. E. Quid au-